
 

Zápis č. 2/2024                                                                        Počet příloh: 3  

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 19.2.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., Bc. S. M., J.V., Bc. Z. H., Mgr. J. D., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H., J. V.   

Zapisovatelka: L.Z.  

Občané: R. K. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 22.1.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015  

5. Žádost o finanční příspěvek – Klíč 

6. Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun  

7. Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva  

8. Odměňování členů zastupitelstev obcí 

9. Informace starostky a místostarosty 

10. Různé a diskuse  

11. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je přítomno 

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

L.Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Bc. Z. H. a pana J. V.. Předložila ke schválení program jednání (výše 

uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Bc. Z. H. a pana J. V.  

a dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/2/2024 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22.1.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.01/2024 ze dne 22.1.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Mgr. J. D. a panem Bc. S. M., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na 

obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, 

ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.01/2024 z jednání ZO ze dne 

22.1.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7   proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/2/2024 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

-  Dodatek č.9 ke smlouvě č.3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu určitou, 

v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2024 do 31.1.2025 byl podepsán dne 26.1.2024 

- Dodatek č.9 ke smlouvě č.4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu určitou, 

v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2024 byl podepsán dne 29.1.2024 

- finančního daru ve výši 15 000,- Kč z rozpočtu obce Babice na provoz charitních sociálních a zdravotních 

služeb na rok 2024 pro Charitu Šternberk byl uhrazen dne 14.2.2024 

 

 

 

 

 



4. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO žádost pana S. P. o prodloužení nájmu v obecním bytovém domě, Babice 146. 

Navrhuje uzavřít dodatek o prodloužení smlouvy na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1. 3. 2024 do 

28.2.2025. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.9 ke smlouvě č.5/2015 o nájmu 

v obecním chráněném bytě ze dne 27.2.2015 na dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.3.2024 do 

28.2.2025 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 7                                        proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/2/2024 bylo přijato. 

 

 

 

5. Žádost o finanční příspěvek – Klíč (příloha č.2) 

Paní starostka předložila ZO žádost o příspěvek na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 

2024. Jedním z klientů, kteří z důvodu nepříznivé sociální situace využívají službu denní stacionář 

Slunovrat, je i jedna naše občanka. Paní starostka navrhuje přispět částkou 3. 000,- Kč. Další návrhy nebyly 

podány. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč 

na provoz Klíče – centra sociálních služeb, p.o. pro rok 2024.  

Hlasování: pro: 7                                           proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.5/2/2024 bylo přijato. 

 

 

 

6. Žádost o finanční dar – Zdravotní klaun (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO žádost Zdravotního klauna, o.p.s. o finanční dar. Zdravotní klaun je dobročinná 

organizace s národní působností, která již od roku 2001 pomáhá dětským i geriatrickým pacientům 

procházet proces léčby s úsměvem. V České republice působí 94 profesionálních Zdravotních klaunů, kteří 

pravidelně navštěvují 66 nemocnic, 11 domovů pro seniory a 1 hospic.  Finanční dar je určen pro potřeby 

financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s. a to v souladu s posláním uvedeným v zakládací 

listině. Tento dar bude využit v nemocnicích, ve kterých je poskytována péče nemocným dětem z Vašeho 

regionu, včetně nemocnic krajských a vysoce specializovaných zařízení pro vážně nemocné malé pacienty.  

Mezi členy ZO proběhla diskuze. Paní starostka navrhuje přispět částkou 3. 000,- Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3. 000,- Kč 

z rozpočtu obce Babice pro Zdravotního klauna, o.p.s.  

Hlasování: pro: 7                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.6/2/2024 bylo přijato. 

 

 

 

7. Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva  

Paní starostka navrhuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů schválit vznik pracovněprávního vztahu mezí obcí Babice a paní Mgr. J. D., 

členkou Zastupitelstva obce Babice. Kronikář obce pan Ing. Z.N. podal ústní žádost o ukončení dohody na 

zpracování zápisů do obecní kroniky. Zpracování zápisů do obecní kroniky bude náplní pracovněprávního 

vztahu mezi obcí Babice a paní Mgr. J.D.. 

K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Babice 

a paní Mgr. J. D., členkou ZO.  

Hlasování: pro: 7                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.7/2/2024 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



8. Odměňování členů zastupitelstev obcí 

Paní starostka informuje členy ZO, že Parlamentem ČR byl přijat vládní návrh novelizace zákona                     

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev s 

účinností od 1.1.2024.   

Zavádí se automatická, zákonem garantovaná, valorizace odměn členů zastupitelstev. Zůstává zachován 

princip, že v případě uvolněného člena zastupitelstva se jedná o „automatický nárok“ na danou výši odměny 

a v případě neuvolněného člena zastupitelstva zákon stanoví pouze maximální výše odměny, přičemž o 

konkrétní výši rozhodne zastupitelstvo. Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Paní Bc. Zuzana Homolová navrhuje navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva následovně: 

✓ místostarosta ve výši 17 650 Kč/měsíc 

✓ člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1 060 Kč/měsíc  

✓ předseda výboru a předseda komise ve výši 2 000 Kč/měsíc  

✓ člen výboru a komise ve výši 1 650 Kč/měsíc 

Dále navrhla, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích určilo, že v případě souběhu 

výkonu funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce nebudou poskytovány odměny v souhrnné výši 

(jen odměna za 1 funkci a to tu, za kterou zastupitelstvo stanoví odměnu nejvyšší).  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice v souladu s výše uvedenou novelou zákona schvaluje 

poskytování odměny neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1. března 2024 a to ve výši: 

✓ místostarosta ve výši 17 650 Kč/měsíc 

✓ člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1 060,-Kč/měsíc  

✓ předseda výboru a předseda komise ve výši 2 000 Kč/měsíc  

✓ člen výboru a komise ve výši 1 650 Kč/měsíc 

a stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. V případě 

nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

Hlasování: pro: 6                           proti: 1 (L.K)               zdržel se: 0       

Usnesení č.8/2/2024 bylo přijato. 

 

 

9. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o: 

- schůzce ohledně dopravní obslužnosti dne 25.1.2024 

- OHSO v Bohuňovicích 30.1.2024 

- schůzce s panem ředitelem ZŠ a MŠ Babice – plán akcí na rok 2024 

- on-line semináři – DTM dne 2.2.2024 

- schůzce s jednatelem OHSO panem M. M. dne 5.2.2024 

- rozpočtovém opatření č.1 ze dne 9.2.2024 

- schůzce se zástupci MAS Šternbersko dne 14.2.2024 

- setkání starostů a místostarostů Olomouckého kraje ve Velké Bystřici dne 22.2.2024 

- konání Školního plesu dne 23.2.2024 

- rozšířeném zasedání rady OHSO dne 27. 2. 2024 v Dolanech – změna stanov OHSO 

- konferenci samospráv Olomouckého kraje – RCO Olomouc dne 29.2.2024 

- snídani se zástupci obcí MAS Šternbersko dne 1.3.2024 ve Šternberku  

- radě Mikroregionu dne 5.3.2024 

- oslavě MDŽ dne 9.3.2024 

- závěrečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 dne 14.3.2024 

- o úspěšném vykonání zkoušky k ověření ZOZ paní Z. L. 

- o absolvování přípravného kurzu na ZOZ paní S. P. 

- Dni otevřených dveří v ZŠ Babice dne 19.3.2024 

- jarních prázdninách v ZŠ i MŠ Babice ve dnech 4.3. – 8.3.2024 

 

Místostarosta informuje o: 

- podání dotace na hasiče – oprava CAS 

- opravě štěpkovače a opravě a údržbě techniky 



 

10. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala přítomné o skutečnosti, že podaná žádost o dotaci na I. etapu chodníku podél 

hlavní silnice II/444 byla předběžně schválena. Nyní pracujeme na přípravě Výzvy k výběrovému řízení na 

zhotovení této stavby. Dne 19.2.2024 byla podepsána Dohoda o převodu některých práv a povinností ze 

správního rozhodnutí s Cetin a.s., která souvisí s přeložkou telekomunikačního vedení. Smlouva o realizaci 

překládky sítě elektronických komunikací byla ZO schválena 13.2.2023. 

Pro otevírání a posouzení nabídek paní starostka jmenuje komisi ve složení paní Ing. M. Š., pan Bc. M. M. 

a pan Bc. S. M.. 

Dále informovala přítomné o podání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, z 

Programu rozvoje venkova na podporu přípravy projektové dokumentace (II. etapa chodníku), z Programu 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 na Obecní Veselici a z Programu na podporu JSDH 2024 

na opravu CAS JSDH Babice z důvodu zachování akceschopnosti jednotky. 

Pan J. V., člen ZO, pozval zástupce obce na Valnou hromadu TJ Sokol Babice, která se koná 24.2.2024 

v KD Babice.  

 

 

11. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:25 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 25.3.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Z. H.     J.V.    

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 20.2.2024 


